
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2024 DE ALUNOS ESPECIAIS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E TENOLOGIAS EM SAÚDE 

para o 1
o
/2024 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências e tecnologias em Saúde o da Faculdade de Ceilândia da Universidade de Brasília, 
no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado da homologação das inscrições ao processo seletivo para ingresso como aluno especial, na seguinte ordem: número de 
inscrição, resultado da homologação, disciplinas solicitadas, motivo do indeferimento (quando houver): 

Número de 
Inscrição 

(5 últimos dígitos) 

Resultado da 
homologação 

Bioestatística 

Introdução 
à Literatura 
Científica: 
Aspectos 

Gerais 

Método 
de 

Pesquisa 

Redação de 
Trabalhos 
Científicos 

Seminários 
Avançados em 
Pesquisa em 

CTS 

Motivo do indeferimento 

67770 Homologada    X X  

67785 Homologada    X   

67803 Homologada   X    

67954 
Não 

homologada 
     Não atendeu aos itens 3.3.2.  e 3.3.7.  do Edital 

001/2024 

67987 
Não 

homologada 
     Não atendeu ao item 3.3.1. do Edital 001/2024: 

Ficha de inscrição não está assinada 

68428 Homologada X  X  X  

68487 Homologada  X     



68490 Homologada   X  X 
Não atendeu ao item 3.3.1. do Edital 001/2024: 

Ficha de inscrição sem a página 3 

68804 Homologada  X     

68883 Homologada   X X   

69061 Homologada X X   X  

68990 Homologada   X    

69061 
Não 

homologada 
     Não atendeu ao item 3.3.11.  do Edital 001/2024: 

Não apresentou currículo lattes 

69136 Homologada   X    

69156 Homologada  X     

69174 Homologada  X     

69176 
Não 

homologada 
     

Não atendeu ao item 3.3.3. do Edital 001/2024: 
Histórico escolar apresentado com informação de 

não integralizado. 

069183 Homologada  X     

69190 
Não 

Homologada  
     

Histórico escolar apresentado sem selo da UFRJ e 
sem assinatura do coordenador do curso. 

 

 
 



 
 
 
 

De acordo com a segunda retificação do subitem 4.3 do item 6, do Edital PPGCTS n. 001/2024, a confirmação da matrícula em disciplinas nos dias 
12 e 13/03/2024 das 10h00 às 15h00, no endereço do item 1. deste Edital. Confirmação da matrícula nas disciplinas deferidas pelo PPGCTS 
pessoalmente e pelo envio de toda documentação arquivo único em pdf para pgctsfce@unb.br e apresentação dos originais dos documentos 
enviados e termo de de confirmação de matrícula, conforme subitem 4.3.11. 

 

Brasília, 08 de março de 2024. 

Profa. Dra. Izabel Cristina Rodrigues da Silva 

 Coordenadora Adjunta 
Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias 

em Saúde  
 

mailto:pgctsfce@unb.br

